
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  27.03.2015                        № 291                             г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений 
в постановление 
Администрации города 
от 04.07.2014 № 840  
 
 

 Областным законом от 03.09.2014 № 228-ЗС «О внесении изменений в статьи 11.1 

и 11.2 Областного закона «Об административных правонарушениях» внесены изменения 

в Областной закон от 25.10.2002 № 273–ЗС «Об административных правонарушениях» 

(далее – ОЗ об АП). На основании вышеизложенного, в целях наделения должностных 

лиц органов местного самоуправления полномочиями по составлению протоколов об ад-

министративных правонарушениях, рассматриваемых комиссией по делам несовершен-

нолетних и защите их прав при Администрации города, а также в связи с кадровыми из-

менениями, в секторе муниципального контроля Администрации города,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города от 04.07.2014  

№ 840 «Об утверждении перечня должностных  лиц Администрации города Новошахтин-

ска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

следующие изменения: 

 1.1 пункт 3: 

1) после цифр «2.4,» дополнить словами «, частью 4 статьи 2.5,»;  

 2) после цифр «, 2.9,» дополнить словами «, 2.10 (в отношении несовершеннолет-

них лиц),»; 

 1.2 пункты 4 и 5 после слов «за нарушения, предусмотренные статьями» допол-

нить цифрами «2.5,»; 

 1.3 пункт 10: 

1) после цифр «2.4,» дополнить цифрами «, 2.5, 2.6,»; 

2) после цифр «, 2.9,» дополнить словами «, 2.10 (в отношении несовершеннолет-

них лиц)»; 

1.4 приложение № 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Главные специалисты сектора муниципального контроля Администрации го-

рода за нарушения, предусмотренные статьями 2.4, 2.5, 2.6, 2.9, 2.10 (в отношении несо-

вершеннолетних лиц), 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 8.1, 8.2, 9.3 ОЗ об АП, статьями 6.24 (в 

части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных до-

мов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.1, 7.23.2, частями 4 и 6 статьи 9.16, частью 1 статьи 19.4, ча-

стью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях.»; 



 

 

1.5 приложение № 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12. Главный специалист отдела по работе с молодежью Администрации города за 

нарушения, предусмотренные статьями 2.5, 2.6 (в отношении несовершеннолетних 

лиц).»; 

1.6 приложение № 2 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Ведущий специалист отдела по работе с молодежью Администрации города 

за нарушения, предусмотренные статьями 2.5, 2.6 (в отношении несовершеннолетних 

лиц).». 

 2. Начальнику отдела по работе с населением Администрации города (В.С. Сур-

нов) внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы, с указанием статей (части статей) ОЗ об АП. 

 3. Начальнику отдела потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музы-

кантова) внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы, с указанием статей (части статей) ОЗ об АП. 

 4. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым во-

просам (А.Г. Лиханов) внести изменения в должностные инструкции должностных лиц 

сектора муниципального контроля, уполномоченных составлять протоколы, с указанием 

статей (части статей) ОЗ об АП. 

 5. Главному специалисту отдела по работе с молодежью (Е.Г. Максименко) внести 

изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы, с указанием статей (части статей) ОЗ об АП.  

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 

 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по административно-правовым вопросам А.Г. Лиханова, заместите-

ля Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 

 
 
 
Мэр города                                                       И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит:  
административная комиссия  
при Администрации города 
 
комиссия по делам несовершеннолетних  
и защите их прав при Администрации города 


